
BOE núm. 108 Martes 4 mayo 2004 3889

MINISTERIO
DE MEDIO AMBIENTE

Resolución de la Confederación Hidrográfica
del Tajo sobre publicación de Pliegos de Car-
gos tramitados por la Confederación Hidro-
gráfica del Tajo. (IP4/18).

A los efectos previstos en el artículo 59 de la
Ley de Régimen Jurídico de las Administraciones
Públicas y del Procedimiento Administrativo
Común de 26 de noviembre de 1992, se hacen
públicos los Pliegos de Cargos tramitados por la
Confederación Hidrográfica del Tajo que se rela-
cionan a continuación, cuya notificación se ha inten-
tado sin que se haya podido practicar, respecto de
los cuales se indica: Expediente, Interesado, Código
de Identificación Fiscal/Número de Identificación
Fiscal, Importe Sanción, Otras Obligaciones, Fecha
Pliego de Cargos, concepto:

D .—26208 , Cas imi ro Vargas Vázquez ,
51688232X, 300 euros, 10 de Octubre de 2004,
acampar. D.—26355, Ángel Áernández García,
4145847M, 600 euros, restituir el terreno a su estado
anterior, 07 de Enero de 2004, Obras. D.—26375,
Domingo Morea Lucero, 7599885H, 500 euros, res-
tituir el terreno a su estado anterior, 14 de Enero
de 2004, Obras.

Se significa a los interesados que en las oficinas
del citado Organismo, Avenida de Portugal, 81 plan-
ta baja, tienen a su disposición los pliegos de cargos
pertinentes y podrán retirarlos en días y horas hábi-
les al público. Transcurridos diez días sin haberlo
efectuado se considerará que el acto administrativo
ha sido notificado en forma, continuándose la tra-
mitación en los términos que procedan en Derecho.

Madrid, 19 de abril de 2004.—El Secretario Gene-
ral, Enrique de Diego Sanz.—16.121.

COMUNIDAD AUTÓNOMA
DE CATALUÑA

Resolución de la Generalitat de Catalunya,
Departamento de Trabajo e Industria, Direc-
ción General de Energía, Minas y Seguridad
Industrial, Subdirección General de Ener-
gía, TRI/ /2004, de 27 de abril, por la que
se fija la fecha para la redacción de las
actas previas a la ocupación de las fincas
afectadas por la ejecución del proyecto de
religamiento técnico entre las redes Man-
resa-Súria y Subirats-Òdena-Manresa en
APB-49,5 en el término municipal de Man-
resa (exp. 00014148/03).

Considerando lo que prevé el título V de la
Ley 34/1998, de 7 de octubre, del sector de hidro-
carburos, y de acuerdo con la Resolución de 9 de
marzo de 2004, de autorización administrativa y
declaración de utilidad pública que lleva implícita
la necesidad de ocupación de los bienes y los dere-
chos afectados por la ejecución del proyecto de
religamiento técnico entre las redes Manresa-Súria
y Subirats-Òdena-Manresa en APB-49,5 en el tér-
mino municipal de Manresa, a los efectos previstos
en el artículo 52 de la Ley de expropiación forzosa,
de 16 de diciembre de 1954;

Considerando que la relación concreta e indivi-
dualizada de los bienes y derechos afectados, en
cumplimiento de lo que exige el artículo 7 de la
Ley de expropiación forzosa de 16 de diciembre
de 1954, ha sido sometida a un período de infor-
mación pública mediante el Anuncio publicado en
el «Diari Oficial de la Generalitat de Catalunya»
número 3908, de 19 de junio de 2003, en el «Boletín
Oficial del Estado» número 147, de 20 de junio
de 2003 y en los diarios «La Vanguardia» de 20
de junio de 2003, «Avui» de 20 de junio de 2003
y «Regió 7» de 20 de junio de 2003.

De acuerdo con lo que prevé la citada Ley de
expropiación forzosa, resuelvo:

Fijar la fecha siguiente para proceder a la redac-
ción de las actas previas a la ocupación de los bienes
y derechos afectados, en el término municipal que
se indica:

Término municipal de Manresa, el día 25 de mayo
de 2004 a partir de las 9.30 horas.

Esta Resolución se notificará individualmente a
las personas interesadas que figuran en la relación
expuesta en el tablón de anuncios del ayuntamiento
afectado y de esta Dirección General de Energía,
Minas y Seguridad Industrial (c. Provença, 339,
08037 Barcelona).

Han de asistir al acto los titulares de los bienes
y derechos afectados, personalmente o representa-
dos por una persona debidamente autorizada; debe-
rán presentar los documentos acreditativos de su
titularidad y el último recibo de la contribución que
corresponda al bien afectado y, si lo estiman con-
veniente, pueden ir acompañados, a su cargo, de
un perito y/o un notario.

La reunión tendrá lugar en la sede del ayunta-
miento arriba mencionado.

A continuación, los asistentes se trasladarán, si
procede, a los terrenos afectados para proceder a
la redacción de las actas.

Barcelona, 27 de abril de 2004.—Josep Porta Que-
rol, Jefe de la Sección de Gas Canalizado.—17.529.

Anuncio de la Dirección General de Energía,
Minas y Seguridad Industrial del Departa-
mento de Trabajo e Industria de la Gene-
ralitat de Catalunya, de información pública
sobre una solicitud de permiso de investi-
gación (exp. núm. 2.268).

La empresa Uniland Cementera, SA, con domi-
cilio en Barcelona, ha presentado una solicitud de
permiso de investigación minera para gres y otros


